
a e 

O 3 14A0,  2017 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

  

I • i  

 

CI. IL DIRETTORE GENERALE 7écreti e i I 

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

s.m.i.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 04 gennaio 2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 

visto il Regolamento per la disciplina di lavori, servizi e forniture in economia 

D.R. n. 11 del 5 gennaio 2016; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

visto il D.D. rep. n. 3170 del 04 agosto 2014, prot.n. 95459, istitutivo dell'Ufficio Centri — Strutture: 

provveditorato e servizio M.E.P.A.; 

visto il D.D. rep. n. 378 del 09 febbraio 2015, prot.n. 14129, con il quale è stato ripristinato l'Ufficio 

centri — strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.)", incardinato presso l'area del 

provveditorato e del patrimonio (A.P.Pa.M); 

visto il D.D. rep. n. 102 prot. n. 2934 del 12 gennaio 2017 con il quale, tra l'altro, la dott.ssa Maria 

Buscemi è stata autorizzata alla sottoscrizione degli atti indifferibili e urgenti di competenza 

dell'A.P.Pa.M.; 

vista la nota prot. n. 68426 del 14.06.2016 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 

Chimiche ha manifestato la necessità di procedere all'acquisto di una criocentrifuga e di una bilancia 

analitica in sostituzione delle attrezzature danneggiate irreparabilmente dall'alluvione del 2015; 

vista la nota istruttoria prot. n. 74980 del 28.062016, con la quale il dirigente dell'Area del 

Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare (APPaM) ha richiesto l'autorizzazione a negoziare per la 

fornitura di una criocentrifuga e di una bilancia analitica per le esigenze del Dipartimento di Scienze 

Chimiche — prof. G. Marletta, per un importo stimato a base d'asta di E 13.305,00 IVA esclusa; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale rep. n. 2419, prot. n. 

86101 del 20.07.2016, con il quale si approva la spesa; 

visto che il suddetto importo trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n. 40686/2, codice di 

riclassificazione finanziaria 21030701/2015, per la somma complessiva di E 16.232,10, IVA inclusa; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di una criocentrifuga e di una 

bilancia analitica per le esigenze del Dipartimento di Scienze Chimiche — prof. G. Marletta, n. 15 ditte 

specializzate nel settore, iscritte ed abilitate al portale www.acquistinretepa.it  alla categoria oggetto 

della Richiesta di Offerta (RdO) n. 1348766, per un importo a base d'asta di E 13.305,00, IVA esclusa 

- CM: Z071B43765: 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

I BIOSIGMA 03328440270 02173800281 

2 BODANCHIMICA 00278110929 00278110929 

3 CARLO ERBA REAGENTS 01802940484 01802940484 

4 CHEMIC ALS 03951340722 03951340722 

5 CHEMIE SRL 02857210724 02857210724 

6 ENRICO BRUNO SRL 04891320014 04891320014 

7 FAVS DI GNUDI ANDREA E ANTONELLA S.R.L 03433320375 03433320375 

8 HETTICH ITALIA S.R.L. 03686920962 03686920962 

9 
LABORCHIMICA DI ERICA BUCCIARELLI ANDREA SANTIN & 
C. S.N.C. 01398140481 01398140481 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

10 METTLER-TOLEDO 00718330152 00718330152 

11 SENECO 07057740156 07057740156 

12 TECNOVETRO 00717900963 01569410150 

13 UNTO SRL 01854410261 01595870278 

14 VETROCHIMICA SRL 06208051216 06208051216 

15 VWR INTERNATIONAL S.R.L. 12864800151 12864800151 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 01/03/2017, così come indicato 

nella lettera di invito, è pervenuta un'offerta come di seguito specificato: 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta 
HETTICH ITALIA S.R.L. 10935,00 Euro 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'Ufficio Centri-

Strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.) ha proceduto all'esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte presentate dalle ditte partecipanti alla RdO n. 1348766; 

considerato che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della ditta 

Hettich Italia srl con sede legale in Milano, via Marcello Prestinari, 2 — 20158 Milano, Partita IVA n. 

03686920962, per l'importo offerto pari ad E 10.935,00, IVA esclusa; 

riscontrati i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

vista la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria provvisoria della gara; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

 

iI  

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Si approva il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dal 

sistema M.E.P.A.; 

2. E'dichiarata aggiudicataria per la fornitura di una criocentrifuga e di una bilancia 

analitica per le esigenze del Dipartimento di Scienze Chimiche — prof. G. Marletta, la 

ditta Hettich Italia srl con sede legale in Milano, via Marcello Prestinari, 2 — 20158 

Milano, Partita IVA n. 03686920962, per l'importo complessivo pari ad E 10.935,00, 

IVA esclusa - CIG: Z071B43765; 

3. La spesa grava sull'impegno di spesa n. 40686/2, codice di riclassificazione finanziaria 

21030701/2015; 

4. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale; 

5. Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web dell'Università nella sezione 

"Amministrazione trasparente". 

Catania, 0 3 MAG, 2017 

Il Dire re generale 

dott. F 	o Portoghese 

tyr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

